
 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO, ORGANIZUOTO 

RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA,  

PROTOKOLAS 

 

 

2020 m. birželio 4 d. Nr. 51/4P-7 

Panevėžys 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos posėdis rašytinės procedūros tvarka vyko 2020 m. gegužės 

28 – birželio 3 dienomis. 

Pateikti  balsavimui klausimai: 

1. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 30 d. sprendimo Nr. 51/4S-51 

„Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 

„Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ įgyvendinimo 

priemonės Nr. 05.2.1-APVA-R-008 „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ iš ES 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.2.1-

APVA-R-008-51 patvirtinimo“ pakeitimo“;  

2. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2017 m. vasario 20 d. sprendimo Nr. 51/4S-9 

„Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų 

atnaujinimas kaimo vietovėse“ Panevėžio regiono prioritetinio projektų sąrašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“; 

3. „Dėl 2020 m. vasario 28 d. sprendimo Nr. 51/4S-3 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–

2020 metų programos priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ 

Panevėžio regiono prioritetinio ir rezervinio projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“; 

4. „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Eropos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos prioritetų įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo plano ir 

nacionalinių stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašų bei 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 4 prioriteto ,,Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos 

gamybos ir naudojimo skatinimas“ 04.5.1-TID-R-518 priemonės „Vietinio susisiekimo viešojo 

transporto priemonių parko atnaujinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo pakeitimų projektų“. 

 

Dalyvavo:  

1. Rytis Mykolas Račkauskas – Tarybos pirmininkas (Panevėžio miesto savivaldybės 

meras); 

2. Dainius Bardauskas – Kupiškio rajono savivaldybės meras; 

3. Donatas Bakšys – Panevėžio  kolegijos atstovas; 

4. Tadas Barauskas – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

5. Sigitas Gailiūnas – Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos atstovas; 

6. Gintautas Gegužinskas – Pasvalio rajono savivaldybės meras;  

7. Dalius Gesevičius – Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos atstovas; 

8. Ramūnas Godeliauskas – Rokiškio rajono savivaldybės meras; 

9. Valdemaras Jakštas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

10. Vytas Jareckas – Biržų rajono savivaldybės meras; 

11. Antanas Kairys – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys; 

12. Petras Luomanas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

13. Daiva Masiliūnienė – Lietuvos Respublikos Vyriausybės paskirtas asmuo; 

14. Rimantas Serva – Lietuvos pramonininkų konfederacijos atstovas; 

15. Arvydas Skorupskas – Lietuvos sveikatos vadybos draugijos atstovas; 

16. Aidas Vaitkevičius – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

17. Povilas Žagunis – Panevėžio rajono savivaldybės meras; 

 



2 

 

 

1. SVARSTYTA: „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 30 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-51 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 

prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 

įgyvendinimo priemonės Nr. 05.2.1-APVA-R-008 „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 

05.2.1-APVA-R-008-51 patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

Regioninės plėtros departamento prie VRM Panevėžio apskrities skyrius (toliau – RPD 

Panevėžio skyrius) informavo, kad Vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai 

finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo (toliau – Tvarkos aprašas), 19.2 ir 22.1 

papunkčių nuostatomis, regionų projektų sąrašas keičiamas keičiant informaciją apie projektą, įtrauktą 

į regiono projektų sąrašą, jeigu regiono plėtros taryba priima sprendimą tenkinti savivaldybės 

institucijos pateiktą prašymą dėl regiono projektų sąraše regionui projektui skirtų lėšų padidinimo 

pagal Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių (toliau - Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklės) 20 skirsnio nuostatas.  

2020 m. balandžio 20 d. gautas Panevėžio rajono savivaldybės administracijos patikslintas 

projektinis pasiūlymas „Panevėžio regiono komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ 

papildomam finansavimui gauti vadovaujantis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 196.1 

papunkčiu, kai „valstybės ar regiono projektą numatoma įgyvendinti didesnės apimties: pasiekti 

daugiau kiekybinių rezultatų ir (ar) įgyvendinti daugiau veiklų, jeigu dėl didesnės apimties projektas 

duotų daugiau socialinės ir (ar) ekonominės naudos, taip pat geriau prisidėtų prie veiksmų programos 

tikslų įgyvendinimo“.  

 Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio apskrities 

skyrius, vadovaudamasis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių, Tvarkos aprašo, 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo administravimo 

Regioninės plėtros departamente prie VRM vidaus procedūrų aprašo (toliau – Vidaus procedūrų 

aprašas) VIII skyriaus nuostatomis bei priemonės Nr. 05.2.1-APVA-R-008 „Komunalinių atliekų 

tvarkymo infrastruktūros plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašu (toliau – Aprašas), atliko 

Panevėžio miesto savivaldybės administracijos pateikto patikslinto projektinio pasiūlymo vertinimą 

papildomam finansavimui gauti. Projektinio pasiūlymo vertinimo metu nustatyta, kad patikslintas 

projektinis pasiūlymas atitinka visus projektinio pasiūlymo vertinimo išvados 2 punkte nustatytus 

reikalavimus. Parengta ir patvirtinta projektinio pasiūlymo „Panevėžio regiono komunalinių atliekų 

tvarkymo infrastruktūros plėtra“ vertinimo išvada. Teikiamame svarstyti Panevėžio regiono projektų 

sąrašo Nr. 05.2.1-APVA-R-008-51 projekte minėto projekto vertė padidinta pagal atskirus 

finansavimo šaltinius taip: bendra projekto vertė padidinta nuo 3 510 750,80 EUR iki 4 837 680 EUR, 

ES fondų lėšos padidintos nuo 2 984 138,18 EUR iki 4 112 028 EUR, privačių lėšų suma padidinta 

nuo 526 612,62 EUR iki 725 652 EUR. 

 Vadovaujantis Tvarkos aprašo 16 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti sudaromi 

atsižvelgiant į Apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos 

projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai bei 

regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams 

įvertinti buvo parengtas ir pateiktas Tarybai  „Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl 

regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“.  

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 25 punkto nuostatomis, parengtas Iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų sąrašo Nr. 05.2.1-APVA-R-008-51 

pakeitimo projektas Teikiamame svarstyti projektų sąrašo projekte, vadovaujantis Tvarkos aprašo 19.2 

ir 22.2 papunkčio reikalavimais, patikslinta projekto „Komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo 

infrastruktūra“ projekto vertė pagal pasirašytą sutartį, o vadovaujantis Tvarkos aprašo 22.3 papunkčio 

reikalavimais, patikslinta projekto „Konteinerinės atliekų surinkimo sistemos  tobulinimas ir vystymas 

Kupiškio rajone“ vertė pagal baigtam įgyvendinti projektui išmokėtas lėšas.  



3 

 

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 30 d. sprendimo Nr. 51/4S-51 „Dėl 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus 

naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ įgyvendinimo priemonės Nr. 05.2.1-APVA-R-008 

„Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.2.1-APVA-R-008-51 patvirtinimo“ pakeitimo“ 

pritarė 17 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. Vadovaujantis Panevėžio regiono plėtros tarybos 

darbo reglamento 48 punktu, sprendimas priimtas nelaukiant rašytinės procedūros termino pabaigos, 

nes iki 2020 m. gegužės 29 d. sprendimo projektui pritarė daugiau kaip pusė visų Panevėžio regiono 

plėtros tarybos narių. 

 

 NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

2. SVARSTYTA: „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2017 m. vasario 20 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-9 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Pagrindinės 

paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ Panevėžio regiono prioritetinio projektų sąrašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

RPD Panevėžio skyrius informavo, kad Panevėžio regiono plėtros taryba 2017 m. vasario 20 d. 

sprendimu 51/4S-9 patvirtino Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės 

„Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ Panevėžio regiono Prioritetinį 

projektų sąrašą, kuriame buvo suplanuoti buvo 26 projektai, jų bendra vertė buvo 5 344 227 EUR, iš 

kurių: 4 275 381,33 EUR – EŽŪFKP lėšos, 974 845,67 EUR – savivaldybių biudžeto lėšos ir 94 000 

EUR – privačios lėšos.  2019 m. vasario 27 d. sprendimu 51/4S-3 Taryba pakeitė sąrašą patikslindama 

projektų vertes pagal Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos (toliau  - NMA) 

2019 m. vasario 14 d. raštu Nr. BRK-603 „Dėl informacijos pateikimo“, pateiktą informaciją. 

Agentūra atlikusi visų paramos paraiškų tvirtinimą, informavo sekretoriatą apie mažesnę skirtą paramos 

sumą projektams įgyvendinti ir susidariusį lėšų likutį. Panevėžio regione bendras paramos lėšų likutis 

susidarė 417 949 Eur. 

2020 m. vasario 28 d. sprendimu 51/4S-2 Taryba pakeitė sąrašą patikslindama projektų vertes 

pagal 2020 sausio 7 d. gautą informaciją iš NMA, kuri vykdydama Susitarimą „Dėl 2016 m. liepos 20 d. 

duomenų teikimo ir bendradarbiavimo sutarties Nr. TP11-(7.7)-20/51VL-299“ pateikė informaciją 

apie projektus, įgyvendinamus pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės 

„Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sritis „Parama investicijoms į 

visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“ ir „Parama investicijoms į kaimo kultūros ir gamtos paveldą, 

kraštovaizdį“ už 2019 m. IV ketvirtį pagal patvirtintą formą. 

RPD Panevėžio skyrius siekdamas spartinti ES lėšų įgyvendinimą, 2020 m. gegužės 7 d. raštu 

kreipėsi į NMA prašydamas pateikti aktualią informaciją apie projektus, būtiną sąrašų keitimui 

(sudarytas sutartis, baigtiems projektams išmokėtas lėšas). 

Vadovaujantis 2020 m. gegužės 26 d. gautu atsakymu iš NMA, RPD Panevėžio skyrius 

patikslino sąraše esančių projektų vertes pagal pasirašytas/pakeistas projektų sutartis ar baigtiems 

projektams išmokėtas lėšas. 

 Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2017 m. vasario 20 d. sprendimo Nr. 51/4S-9 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 

metų programos priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ Panevėžio 

regiono prioritetinio projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė 17 Panevėžio regiono plėtros 

tarybos narių. Vadovaujantis Panevėžio regiono plėtros tarybos darbo reglamento 48 punktu, 

sprendimas priimtas nelaukiant rašytinės procedūros termino pabaigos, nes iki 2020 m. gegužės 29 d. 

sprendimo projektui pritarė daugiau kaip pusė visų Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

  

  



4 

 

 NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

3. SVARSTYTA: „Dėl 2020 m. vasario 28 d. sprendimo Nr. 51/4S-3 „Dėl Lietuvos kaimo 

plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo 

vietovėse“ Panevėžio regiono prioritetinio ir rezervinio projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

 RPD Panevėžio skyrius informavo, kad Panevėžio regiono plėtros taryba 2020 m. vasario 

28 d. sprendimu 51/4S-3 patvirtino Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės 

„Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ (taikomų nuo 2019 metų pateiktoms 

paraiškoms) Panevėžio regiono Prioritetinį ir Rezervinį projektų sąrašus. Prioritetiniame  projektų 

sąraše buvo suplanuoti 6 projektai ir Rezerviniame projektų sąraše buvo 1 projektas, nes tuo metu  iš 

viso Panevėžio regiono nepanaudotas skirto EŽŪFKP ir LR valstybės biudžeto bendrojo finansavimo  

lėšų limito likutis buvo 673 587 Eur. lėšų, o bendras 7 projektų poreikis buvo – 694 019,50 Eur. 

Vadovaujantis 2020 m. gegužės 26 d. gautu atsakymu iš NMA, 2020 m. gegužės 25 d. 

duomenimis, Panevėžio regione nepanaudotas skirto EŽŪFKP ir LR valstybės biudžeto bendrojo 

finansavimo  lėšų limito likutis Panevėžio regione - 700 884,04 Eur. 

RPD Panevėžio skyrius informavo, kad 2020 m. gegužės 27 d. raštu kreipėsi į Panevėžio rajono 

savivaldybės administraciją prašydamas informuoti, ar Panevėžio rajono savivaldybės administracija 

sutinka, kad jų projektas ,,Geriamojo vandens tiekimo tinklų statyba Ibutonių k., Panevėžio r.“, esantis 

rezerviniame projektų sąraše būtų įtrauktas į prioritetinį projektų sąrašą. 2020 m. gegužės 27 d. gautas 

atsakymas apie sutikimą įtraukti projektą ,,Geriamojo vandens tiekimo tinklų statyba Ibutonių k., 

Panevėžio r.“ į prioritetinį projektų sąrašą. 

 Parengtam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Lietuvos kaimo 

plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo 

vietovėse“ Panevėžio regiono prioritetinio ir rezervinio projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 

pritarė 17 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. Vadovaujantis Panevėžio regiono plėtros tarybos 

darbo reglamento 48 punktu, sprendimas priimtas nelaukiant rašytinės procedūros termino pabaigos, 

nes iki 2020 m. gegužės 29 d. sprendimo projektui pritarė daugiau kaip pusė visų Panevėžio regiono 

plėtros tarybos narių. 

 

 NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

4. SVARSTYTA: „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Eropos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos prioritetų įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo plano ir 

nacionalinių stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašų bei 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 4 prioriteto ,,Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos 

gamybos ir naudojimo skatinimas“ 04.5.1-TID-R-518 priemonės „Vietinio susisiekimo viešojo 

transporto priemonių parko atnaujinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo pakeitimų projektų“. 

 

RPD Panevėžio skyrius informavo, kad Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija 

pateikė derinti Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos prioritetų įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo plano 

pakeitimo projektą ir priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-518 „Vietinio susisiekimo viešojo transporto 

priemonių parko atnaujinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo pakeitimo projektą.  

Teisės aktų pakeitimų projektai, vadovaujantis Panevėžio regiono plėtros tarybos darbo 

reglamentu, pateikti svarstyti darbo grupei, prašant pastabas ir pasiūlymus pateikti iki 2020 m. gegužės 

26 d. Pastabų dėl pateiktų teisės aktų pakeitimų projektų negauta. Panevėžio miesto savivaldybės 

administracija, matydama, kad regioninio planavimo būdu atrenkamiems projektams numatytos ES 

fondų lėšos bus perskirstytos valstybinio planavimo priemonės Nr. 04.5.1-TID-V-517 „Miesto viešojo 

transporto priemonių parko atnaujinimas“ projektams įgyvendinti, išreiškė poreikį dėl papildomų 4 



5 

 

miesto viešojo transporto priemonių įsigijimo, kuriems reikėtų 700 000 EUR ES fondų lėšų. Panevėžio 

miesto savivaldybės administracija paprašė teikti siūlymą dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 4 prioriteto ,,Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos 

gamybos ir naudojimo skatinimas“ įgyvendinimo priemonėms Nr. 04.5.1-TID-R-518 „Vietinio 

susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“ bei Nr. 04.5.1-TID-V-517 „Miesto 

viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“ skirtų ES fondų lėšų perskirstymo, sudarant 

galimybę Panevėžio miesto savivaldybei skirti finansavimą 4 Vietinio susisiekimo viešojo transporto 

priemonių įsigijimui. 

 Parengtam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 4 prioriteto ,,Energijos efektyvumo ir 

atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ įgyvendinimo priemonių lėšų 

perskirstymo“ pritarė 17 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. Vadovaujantis Panevėžio regiono 

plėtros tarybos darbo reglamento 48 punktu, sprendimas priimtas nelaukiant rašytinės procedūros 

termino pabaigos, nes iki 2020 m. gegužės 29 d. sprendimo projektui pritarė daugiau kaip pusė visų 

Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

 

  

 

 

Tarybos pirmininkas                  Rytis Mykolas Račkauskas 

 

 

 

 

Regioninės plėtros departamento                                                                   

prie Vidaus reikalų ministerijos 

Panevėžio apskrities skyriaus vedėja                                                   Kristina Udrienė 


